
平成 24 年 8 月 吉日 
 

健康食品管理士会会員 各位 
栄養情報担当者（ＮＲ）協会 

理事長 石川 雅子 
 
 

栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催秋期研修会の開催について（ご案内） 
 
拝啓 残暑の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃はＮＲ協会の活動にご理解とご協力いただき、ありがたく御礼申し上げます。 
 
このたび、毎年開催しておりますＮＲ協会秋期研修会の詳細が決まりましたのでご案内

いたします。 
本研修会は、一般社団法人日本食品安全協会認定の健康食品管理士の更新単位の研修会

としても認定されましたので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。 
 つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される

方は別添様式に必要事項を記入の上、ＦＡＸまたは郵送によりお申し込み下さいますよう、

よろしくお願い致します。 
  

記 
 
１ 研修会の名称       「栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催 ２０１２年秋期研修会」 
２ 主    催 栄養情報担当者（ＮＲ）協会 
３ 日時、会場、定員 別紙のとおり 
４ 更新認定単位 大阪会場 ５単位 
   東京会場 ５単位 
            （ＮＲ資格者は、ＮＲ更新単位も認められます。） 
５ 参加対象者及び参加費 
   健康食品管理士会会員      ３,０００円 

（２０１２年度ＮＲ協会会員  １,０００円） 
   ※参加費は当日受付にてお支払い下さい。 
６ 受 講 票  申込書の受付後、開催１週間前に受講票（葉書）を送付します。 
   当日ご持参ください。 
７ 受講証明書について  受講証明書は、研修会終了後に、名札と引換えで受付にてお渡

しします。 
 



別紙 
開催地 日 時 会 場 定 員 単位 

大 阪 

９月 ２日（日） 

１２時３０分～１７時 

大手前栄養学院 

Ａ７２教室 
１２０名 ５単位 

一部 

 講演：「慢性疾患の栄養アセスメント～脂質異常症を中心に～」 
 講師：（財）兵庫県予防医学協会 副会長 南部 征喜 先生  

二部 

 講演：「コエンザイムＱ10 の機能性について」（仮題） 
 講師：株式会社カネカ ＱＯＬ事業部 福冨 直樹 先生 
三部（１５：５５～１６：５５） 
 説明会：日本臨床栄養協会 

東 京 

９月 ３０日（日） 

１２時３０分～１７時 

国立健康・栄養研究所 

会議室 
１８０名 ５単位 

一部 

 講演： 「健康食品素材動向２０１２～先端研究と医療現場連携～」 

 講師： 東海大学医学部抗加齢ドッグ 教授 久保  明 先生 
二部 

 講演：「プラセンタの機能性について」（仮題） 

 講師：スノーデン株式会社  高橋 洋 先生  
三部（１５：５５～１６：５５） 
 説明会：日本臨床栄養協会 

※一部と二部を合わせて受講してください。第三部はNR資格者以外の方は聴講の必要はありません。 
お問い合わせ：info@nr4u.net（件名：研修会について） 

 
国立健康・栄養研究所 大手前栄養学院 

地下鉄谷町線「天満橋」駅下車、 
  3号出口より東へ徒歩2分 
京阪電鉄「天満橋」駅下車、 
  東出口より南東へ徒歩5分 

最寄駅 ：  
東西線早稲田駅 徒歩１０分 
大江戸線若松河田駅 徒歩 １０分 
副都心線西早稲田駅 徒歩 １４分 



 
FAX 03-3202-3278 
栄養情報担当者（ＮＲ）協会 事務局 行 

 
「栄養情報担当者（ＮＲ）協会主催 ２０１２年秋期研修会」参加申込書 

 
記入日 平成 ２４ 年  月  日 

 

２０１２年度のNR協会   （ ）会員である    （ ）会員ではない 

お持ちの

資格を 
必ず 

チェック 
のこと 

ＮＲ認定証番号  

食品保健指導士 

登録番号 
 

日本臨床栄養協会 

会員番号 
jcna 

健康食品管理士会 

会員番号 
 

ふりがな  

氏  名 
 

メールアドレス ※  
ＦＡＸ  

（ＦＡＸ宛名）  
携帯電話  

研 修 会 
参 加 希 望 
（○を記入） 

 大  阪（９月２日（日）） 

 東 京（９月３０日（日）） 

住  所 
（受講票を郵送いたしま

すので、必ずご記入くだ

さい。） 

〒 

※メールアドレスをお持ちの方は、できるだけ記入してください。 
 緊急の場合、連絡をさせていただきます。 
 
郵送先    〒162-8636 

東京都新宿区戸山１－２３－１ 
独立行政法人国立健康・栄養研究所内 
栄養情報担当者（ＮＲ）協会事務局 行 

 
注：ＦＡＸまたは郵送のいずれかでお申し込みください。 
  電話・メールによる申込みは受け付けておりませんのでご了承ください。 
   
  ※受講票は研修会の一週間前を目処に発送します。 
  ※受講票は、上記記載の住所宛にお送ります。 
   

 


